Caderno I do dia 02 de Novembro de 2022   Ano XXV Nº 5861

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

Exemplares disponíveis na página
https://Www.juazeirodonorte.ce.gov.br/

diariolista.php

DECRETO Nº 783, DE 02 DE NOVEMBRO DE 2022

Decreta luto oficial por 3 (três) dias no
Município de Juazeiro do Norte em

virtude do falecimento dos Romeiros
Erivaldo Severino de Oliveira e José

Francisco.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições que lhe confere

o art. 72, inciso VII da Lei Orgânica do Município de
Juazeiro do Norte;

CONSIDERANDO o falecimento dos Romeiros Erivaldo
Severino de Oliveira e José Francisco que faleceram em

trágico acidente automobilístico na data de hoje quando
voltavam para casa depois de visitar o município de Juazeiro

do Norte e participar da tradicional Romaria de Finados;

CONSIDERANDO a valiosa contribuição dada ao

Município de Juazeiro do Norte/CE durante os dias que
ambos estiveram em nosso município, trazendo,

principalmente, sentimentos de fé e amor ao próximo;

CONSIDERANDO o sentimento de profundo pesar
compartilhado por toda a população juazeirense;

DECRETO:

Art. 1º - Fica decretado Luto Oficial por 3 (três) dias no

Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, pelo

falecimento dos Romeiros Erivaldo Severino de Oliveira e
José Francisco.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições contrárias.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz em Juazeiro do
Norte, Estado do Ceará, aos 02 (dois) dias do mês de

novembro de  2022 (dois mil e vinte e dois).

______________________________

GLÊDSON LIMA BEZERRA

PREFEITO MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/

CE

  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 02 DE NOVEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: GLEDSON LIMA BEZERRA

   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM

 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
Elvira Sandra Cavalcante Lima

Procurador Geral do Município - PGM
Walberton Carneiro Gomes

Controlador e Ouvidor Geral do Município - CGM
Ivan Figueiroa Pontes, interinamente

Secretário de Finanças - SEFIN
 José Gonçalves de Moura Neto

Secretário de Administração - SEAD
Francisco Hélio Alves da Silva

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Genilda Ribeiro Oliveira, interinamente

Secretário de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Cícero Roberto Sampaio de Lima

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
José Maria Ferreira Pontes Neto

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
Renato Wilamis de Lima Silva

Secretário de Cultura - SECULT
Vanderlúcio Lopes Pereira

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
José Bendimar de Lima Junior

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
 Silvia Paula Soares Rodrigues, interinamente

Superintendente da Autarquia do Meio Ambiente - AMAJU
José Eraldo Oliveira Costa

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Wilson Soares Silva

Secretária de Saúde - SESAU
Francimones Rolim de Albuquerque

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Pergentina Parente Jardim Catunda

Secretária de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Josineide Pereira de Sousa Lima